

НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(бухгалтерский баланс) АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)

(наименование банка)

по состоянию на 01/04/2013 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.04.2013г	на 01.01.2013г
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	139 255 189	108 360 221
Обязательный резерв	13 564 292	12 022 768
Кредиты и авансы, выданные банкам	3 046 946	2 304 757
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражается в составе прибыли или убытка за период	63 541	59 936
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Производные финансовые инструменты</i>	2 274	0
Кредиты, выданные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	556 532 085	563 642 866
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи (за вычетом резервов на возможные потери)	104 063	8 577 372
Основные средства и нематериальные активы (за вычетом амортизации и износа)	18 724 251	19 078 049
Инвестиции в дочерние организации	3 632 941	3 632 941
Дебиторская задолженность материнской компании по гарантийному соглашению	95 175 927	95 112 829
Текущий налоговый актив	1 127 870	1 127 870
Отложенный налоговый актив	8 857 038	9 057 038
Прочие активы	7 723 371	6 686 559
<i>из них (справочно):</i>		
<i>аффинированные драгоценные металлы</i>	4 665	4 805
<i>Дебиторская задолженность (нетто)</i>	1 868 283	2 831 190
ИТОГО АКТИВЫ	847 807 514	829 663 206
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Депозиты и счета банков	55 501 181	36 701 299
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражается в составе прибыли или убытка за период	1 376	116 159
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Производные финансовые инструменты</i>	1 376	116 159
Средства правительства и НБ РК	0	0
Текущие счета и депозиты клиентов	538 098 052	491 686 922
Выпущенные долговые ценные бумаги	109 099 265	109 187 596
Прочие привлеченные средства	15 875 313	62 410 338
Субординированные займы	52 324 155	51 766 426
Текущие налоговые обязательства	0	0
Резервы	428 941	472 033
Прочие обязательства	7 557 401	7 499 503
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Кредиторская задолженность</i>	7 094 582	3 412 947
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	778 885 684	759 840 276
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	168 170 444	168 170 444
<i>в том числе:</i>		
<i>Объявленный уставный капитал - простые акции</i>	168 170 444	168 170 444
<i>Объявленный уставный капитал - привилегированные акции</i>	0	0
Эмиссионный доход	359 002	359 002
Собственные выкупленные акции	-291 974	-291 974
Резервный капитал	15 181 181	15 181 181
Резервы	0	-22 459
Нераспределенная прибыль (убыток)	-114 496 823	-113 573 264
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	68 921 830	69 822 930
Неконтролирующая доля участия	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА	847 807 514	829 663 206

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР

РАМАЗОЛА ЛОРЕНЦО

ДЕРЕВЯНКО А.М.



НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)

(наименование банка)

за период с 01 01 по 31 03 2013г

(в тысячах тенге)

Наименование	за период с 01 01 по 31 03 2013г	за период с 01 01 по 31 03 2012г
Доход в виде вознаграждения	12 416 388	16 771 260
Займы клиентам	12 320 324	16 495 971
Ценные бумаги	5 206	46 528
Средства в кредитных учреждениях	90 858	228 761
Расходы по вознаграждению	-9 789 100	-10 035 440
Средства клиентов	-5 220 637	-4 163 015
Средства кредитных учреждений	-931 155	-1 280 645
Выпущенные долговые ценные бумаги	-2 427 889	-2 886 403
Субординированный долг	-1 209 419	-1 705 377
Чистый доход в виде вознаграждения	2 627 288	6 735 820
Обесценение активов, по которым начисляется вознаграждение	-723 489	-7 212 497
Чистый доход в виде вознаграждения после обесценения активов, по которым начисляется вознаграждение	1 903 799	-476 677
Комиссионные доходы	2 383 453	2 384 531
Комиссионные расходы	-2 972 670	-3 112 357
Чистые комиссионные доходы	-589 217	-727 826
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	2 309	-2 890
Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
Чистый прибыль от операций с прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-21 227	132 057
Обесценение/восстановление активов	0	2 603 911
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	532 787	467 322
Прибыль от выбытия дочернего предприятия	0	
Чистая прибыль (убыток) от выбытия основных средств и нематериальных активов	17	12 662
Доход от дилинговых операций (нетто)	0	
Прочие доходы/расходы	1 155 669	825 297
Прочие доходы, не связанные с вознаграждением	1 669 555	4 038 359

Заработная плата и прочие вознаграждения работникам	-1 785 810	-1 577 560
Административные и прочие операционные расходы	-1 301 320	-1 225 285
Износ и амортизация	-457 405	-445 160
Налоги, помимо подоходного налога	-216 240	-216 142
Обесценение прочих активов и резервы	53 079	16 324
Прочие расходы, не связанные с вознаграждением	-3 707 696	-3 447 823
Прибыль (убыток) до налогообложения	-723 559	-613 967
Расходы (экономия) по подоходному налогу	-200 000	-414 000
Прибыль (убыток) за период	-923 559	-1 027 967

Прочий совокупный (убыток)/доход		
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	22 459	24 507
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	0	0
Прочий совокупный доход	22 459	24 507
Итого совокупного убытка за период	-901 100	-1 003 460

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР

(Handwritten signature in blue ink)



РАМАЙОЛА ЛОРЕНЦС

ДЕРЕВЯНКО А.М.